commendatumque reliquissent.

Norant illi versutam novatorum fallendi artem, qui ca-

tholicarum aurium offensionem veriti, captionum suarum la-

queos persaepe student subdolis verborum involucris obtegere,

ut inter discrimina sensuum 7
) Iatens error lenius influat in

animos, fiatque, ut corrupta per brevissimam adiectionem aut

comraulationem veritate sententiae confessio, quae salutem

operabatur, subtili quodara transitu vergat in mortem. At-

que haec quidem involuta fallax disserendi ratio cura in omni

orationis genere vitiosa est, tum in synodo minime ferenda,

cuius est haec laus praecipua, eam in docendo dilucidam con-

sectari dicendi rationem, quae nullum offensionis periculum

relinquat. Quo in genere proinde si quid peccatum sit, hac

nequeat, quae afferri solet, subdola excusatione defendi, quod
quae alicubi durius dicta exciderint, ea locis aliis planius

explicata aul etiam correcta reperiantur, quasi procax isthaec

affirmandi et negandi, ac secum pro Iibito pugnandi licentia,

quae fraudulenta semper fuit novatorum astutia ad circum-

ventionem erroris, non potius ad prodendum, quam ad excu-

sandum errorem valeret, aut quasi rudibus praesertim, qui

in hanc vel illam forte inciderint partem synodi vulgari lin-

gua omnibus expositae, praesto semper essent alia, quae in-

spicienda forent, dispersa loca, aut his etiam inspectis satis

cuique facultatis suppeteret ad ea sic per se componenda, ut, 423

7) S. Leo M. ep. CXXIX. edit. Baller.
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quemadmodum perperam isti effuliunt, erroris omne periculura

effugere valerent. Exitiosissimum profecto insinuandi erroris

artificium, quod in Constantinopolitani antistitis Nestorii lite-

ris iam olim sapientcr detectum gravissima reprchensione

praedecessor noster Coelestinus 8
) coarguit; quibus nempe in

literis vestigatus veteralor ille, deprensus et tentus, suo se

multiloquio Iabefaciens, dum vera involvens obscuris, rursus

utraque confundens vel confiteretur negata, vel niteretur

negare confessa. Ad quas depellendas insidias nimium saepe

omni aetate renovatas non alia potior via inita est, quam ut

iis exponendis sententiis, quae sub latibulo ambiguitatis peri-

culosarn suspiciosaraque involvunt discrepantiam sensuum, per-

versa significatio notaretur, cui subesset error, quem catholica

sententia reprobaret.

Quam et nos moderationis plenam rationem eo libentius

amplexi sumus, quo magis ad reconciliandos aniraos, et ad

unitatem spiritus in vinculo pacis adducendos (quod favente

Deo in pluribus gaudemus iure feliciter evenisse) magno fore

adiumento prospeximus, providere primum, ne pertinacibus, si

qui supererunt, quod Deus avertat, synodi sectatoribus inte

grum sit posthac ad novas turbas ciendas iustae suae damna-

tionis consortes veluti ac socias sibi adsciscere scholas catho-

licas, quas invitas plane ac repugnantes per detortam quandam

affinium vocabulorum sirailitudincm in expressa, quam illae

testantur sententiarum dissimilitudinem, in partes suas pertra-

here nituntur. Deinde si quos imprudentes aliqua fefellit ad-

huc praeconcepta mitior opinio de synodo, his etiam omnis

conquerendi locus praecludatur, qui si recte sapiunt, ut videri

volunt, aegre ferre nequeant doctrinas daranari sic denotatas,

quae errores prae se ferant, a quibus ipsi profitenlur se lon-

gissime abesse.

Necdum tamen satis ex animo Ienitati nostrae factum

putavimus, seu verius caritati, quae urget nos erga fratrem

nostrum, cui omni ope volumus, si adhuc possumus, subve-

nire 9
). Caritas nempe illa urget nos, qua inductus pracde-

cessor noster Coelestinus 1 °) etiam contra fas, seu maiori,

quam fas esse videretur, patientia sacerdotes corrigendos ex-

spectare non abnuebat. Magis enim cum Augustino 11
) Mile-

8) S. Coelestinus ep. XIII. n. 2. ap. Const. — 9) S. Coelest. ep. 14. ad po-
pulum C. P. n. 8. ap. Consr. - 10) Ep.13. ad Nestor n. 9. — 11) Epist. 176. n.4.
178. n. 2. edit. Maur.
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vitanisque Patribus volumus et optamus homines prava docen-

tes pastorali cura in ecclesia sanari, quam desperata salute

ex illa resecari, si necessitas nuKa compellat.

Quam ad rem, ne quod genus officii ad lucrandum fra-

trem praetermissum videretur, praefatum episcopum, antequam

ad ulteriora progrederemur, amantissimis literis ad eura iussu

nostro dalis ad nos acciendum duxinius, polliciti fore, ut be-

nevolo animo a nobis exciperetur, uec vetaretur, quin quae

in rem suam facere sibi viderentur libere aperteque exprome-

ret. Nec vero spes nos omnis deseruerat fieri posse, ut, si-

quidem animum illum docibilem afferret, quem ex Apostoli

sententia in episcopo maxime Augustinus 1

2

) requirebat, quum
simpliciter et candide, omni remota concertatione et acerbi-

tate, recognoscenda ei proponerentur praecipua doctrinarum

capita, quae visa essent maiori animadversione digna, tum

facile sese ipse colligens non dubitaret, quae ambigue posita

essent in saniorem sensum exponere, quaeve manifestam pra-